

# Pieniądze dla mieszkańców Rogaszyc

Rogaszycy wreszcie doczekają się kanalizacji. Taka szansa otworzyła się przed mieszkańcami wioski 10 lipca, na mocy umowy podpisanej przez wicemarszałka województwa wielkopolskiego - Krzysztofa Grabowskiego i burmistrza Ostrzeszowa - Patryka Jędrowiaka. W ramach umowy miasto i gmina Ostrzeszów otrzyma blisko 2 miliony na realizację projektu budowy przydomowych oczyszczalni na terenie Rogaszyc. Środki pochodzą z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na Lata 2014-2020. W uroczystości podpisania, odbywającej się w sali wiejskiej w Rogaszycach, wzięły także udział poseł Andrzej Grzyb oraz kilkunastu mieszkańców wioski, z sołtysiem Krzysztofem Janikiem.

- Jest to kwota, która w znaczący sposób pozwoli rozwiązać problemy z gospodarką wodno-ściekową na terenie Rogaszyc - mówił wicemarszałek K. Grabowski. Pogratulował też burmistrzowi i jego współpracownikom przygotowującym ten wniosek.

Rzeczywiście kwota dofinansowania jest znacząca, bo wynosi **1.972.275 zł**, co stanowi 63% kosztów całej inwestycji, które mają się

zamknąć w 3 mln. Ile wyniosą ostatecznie, okaże się po rozstrzygnięciu przetargów.

ktos, kto jest do niego zgłoszony, nie będzie mógł w nim uczestniczyć (np. ze względów technicznych), wtedy jego miejsce zajmie osoba z listy



## Czek na ponad milion złotych

**Miasto i Gmina Grabów nad Prosną otrzymała ponad milion złotych na rozbudowę stacji uzdatniania wody w Bukownicy oraz na budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków w Grabowie.**

Symbolicznego przekazania czeku, na ręce burmistrza Grabowa, Maksymiliana Ptaka, dokonał wicemarszałek Województwa Wiel-

kopolskiego Krzysztof Grabowski, z przepompownią ścieków w miejscowości Grabów nad Prosną na terenie ulic: St. Janickiego, 3-Maja, Ledóchowskiego” jest elementem poddziałania pn. „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”, w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, obje-



tego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”. Kwota dofinansowania to 1.266.236 zł. Koszt całkowity realizacji inwestycji opiewa na sumę 2.447.698 zł. Zadanie zostanie zrealizowane w drugim etapie, do końca lutego 2022 r.

Podczas spotkania w Urzędzie podpisano również umowę na dofinansowanie zakupu drzew miododajnych, na blisko 6 tys. zł.

Ewa Pilarczyk

**Szczegółowe działania dotyczące tego przedsięwzięcia objaśnia naczelnik Wydziału Inwestycji, Drogownictwa i Rozwoju - Dariusz Kwiatek.**

- W ramach projektu wybudujemy 140 oczyszczalni ścieków na terenie Rogaszyc. Będą one budowane na posesjach mieszkańców, według indywidualnych założeń dla każdej posesji. Nie przewiduje się wkładu mieszkańców w realizację, ale po uruchomieniu właściciele posesji będą musieli ponieść koszty eksploatacji urządzeń. Każdy z właścicieli terenu, na którym zostaną zainstalowane oczyszczalnie, podpisał umowę z MiG Ostrzeszów. Zakłada ona, że przez pięć lat oczyszczalnie będą własnością miasta, które też będzie odpowiedzialne za ich funkcjonowanie. Oczywiście w trakcie realizacji projektu może się okazać, że

rezerwowej. Dopiero gdy zostaną przeprowadzone prace inwentaryzacyjne, będziemy dokładnie wiedzieć, ile gospodarstw wciąż boryka się z brakiem kanalizacji, chociaż lista rezerwowa nie jest długa, liczy kilka osób. Praktycznie wszystkie osoby, chcące wziąć udział w projekcie, się w nim znalazły - warunkiem było uregulowanie spraw własnościowych nieruchomości. Kiedy pojawiła się możliwość dofinansowania kanalizacji ściekowej, postanowiliśmy z niej skorzystać. Przedsięwzięcie ma kosztować 3 mln zł, z tym że jest to wartość kosztorysowa - gdy odbędzie się przetarg, zobaczymy, jakie będą realne ceny.

Projekt nie jest prosty, bo będzie realizowany w formule „zaprojektuj i wybuduj”, czyli wykonawca będzie musiał dla każdej instalacji zrobić indywidualny projekt, uzgodnić go

z mieszkańcem, przeprowadzić wszystkie procedury (zgłoszenie do starostwa, itd.) i dopiero wtedy będzie można rozpocząć instalację oczyszczalni. W najbliższym czasie przygotujemy przetarg na realizację inwestycji, bo musi ona być zakończona do końca 2021 r.

Rogaszycy to ostatnia duża wioska w gminie Ostrzeszów, która nie ma dotąd poprowadzonej kanalizacji wodno-ściekowej. Wysokie koszty budowy takiej sieci, wynikające z różnicy poziomu terenu, a co za tym idzie konieczności wybudowania kilku przepompowni, stanowią poważną przeszkodę realizacji takich planów. Wielu mieszkańców, nie czekając na trwające kilkadziesiąt lat „przymiarki”, we własnym zakresie wybudowało przydomowe oczyszczalnie. Teraz władze miasta zdecydowały się obrać podobną metodę, a podpisane umowy na wybudowanie 140 oczyszczalni, problem ten w zasadzie rozwiązują.

Piątkowe spotkanie śpiewająco zwieńczył występ zespołu „Rogaszanie”.

K. Juszcak

## Mikstą wysoko w finansowym rankingu

**W tegorocznym renomowanym i obiektywnym rankingu finansowym samorządu terytorialnego, opracowanym przez ekspertów z krakowskich uczelni, w kategorii gmin wiejsko-miejskich Mikstą zajął 81. miejsce wśród 629 sklasyfikowanych jednostek samorządowych.**

Eksperti z krakowskiej Regionalnej Izby Obrachunkowej, Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie przygotowali po raz kolejny Ranking Finansowy Samorządu Terytorialnego, tym razem za 2019 rok. Zestawienie oparte jest na analizie informacji pochodzących z raportów jednostek samorządów terytorialnych dla Regionalnych Izb Obrachunkowych, czyli na podstawie obiektywnych danych o stanie finan-

sów gmin. Ranking został opracowany w podziale na 5 kategorii: gminy wiejskie, gminy miejsko-wiejskie, gminy miejskie, miasta na prawach powiatu i powiaty ziemskie.

W grupie 629 gmin miejsko-wiejskich w 2019 roku Miasto i Gmina Mikstą znalazło się na bardzo wysokim 81. miejscu, co na pewno świadczy o solidnych fundamentach finansowych mikstackiego samorządu.

Warto podkreślić, że Ranking Finansowy Samorządu Terytorialnego w Polsce to jedyne zestawienie, które obejmuje wszystkie jednostki samorządu terytorialnego w kraju. Jest kompleksowe, apolityczne i mierzone aktualnymi wskaźnikami ekonomicznymi. Pracując nad nim, naukowcy z UJ i UE w Krakowie przeanalizowali prawie 2 800 gmin, miast i miast na prawach powiatów. Analizując finanse poszczególnych jednostek, zespół badawczy opierał się na siedmiu wskaźnikach: 1) udział dochodów własnych w dochodach ogółem; 2) relacja nadwyżki

operacyjnej do dochodów ogółem; 3) udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem; 4) obciążenie wydatków bieżących wydatkami na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń; 5) udział środków europejskich w wydatkach ogółem - bez poręczeń; 6) relacja zobowiązań do dochodów ogółem; 7) udział podatku dochodowego od osób fizycznych w dochodach bieżących.

Miejsce w finansowym rankingu samorządu terytorialnego pomaga ocenić sytuację finansową, gospodarczą i społeczną gminy, stanowi także świadectwo wiarygodności systemu zarządzania jej finansami i majątkiem komunalnym. Ranking umożliwia też porównania, zwłaszcza z jednostkami samorządowymi o podobnej wielkości i potencjale. Ponadto jest to cenne narzędzie dla inwestorów, którzy szukają najlepszych miejsc do lokowania swojego biznesu.

Dla mieszkańców gminy pozycja ich samorządu w rankingu ma na pewno znaczenie prestiżowe, bo łatwiej i przyjemniej jest utożsamiać się ze swoją małą ojczyzną, jeśli jest dobrze oceniana - i która (na podstawie obiektywnych wskaźników i kryteriów) dobrze wypada na tle innych samorządów. Miejsce Mikstą w najnowszym finansowym rankingu samorządu terytorialnego powinno zatem dawać satysfakcję nie tylko władzom samorządowym, ale też wszystkim, którzy ciężko pracują w swoich firmach oraz w różnych instytucjach, przyczyniając się do rozwoju lokalnej społeczności i wspólnego samorządowego majątku.

PK

LAUREAT PROGRAMU

IRBS

Partner handlowy: DARBUD

SONAROL OKNA I DRZWI

OKNA ENERGOOSZCZĘDNE

Perfectherm



DORUCHÓW ul. KALISKA 1, Tel. 513 500 044